
RELIGIA kl.1 

Temat: Jezus zmartwychwstały zaprasza nas do swego stołu. 

Cele lekcji: 

- poznanie prawdy, że Jezus zaprasza nas do swego stołu( jest obecny na 

ołtarzu w znakach chleba i wina) 

- budzenie radości z oczekiwania na spotkanie z Jezusem w Komunii Świętej 

Szanowni Rodzice. Drogie Dzieci:  

   Ludzie, którzy darzą się miłością, spotykają się przy wspólnym stole, aby 

spożywać posiłek, dzielić się tym, co mają, cieszyć się, że są razem. 

Pan Jezus również spotykał się ze swoimi uczniami przy stole. Dzisiaj 

przypomnimy sobie o kolacji, którą Pan Jezus spożył z nimi. Jezus kiedyś 

zaprosił do stołu swoich uczniów. Mówiliśmy już o tym przed świętami 

wielkanocnymi. Teraz przypomnimy sobie to wydarzenie. 

2000 lat temu, tuż przed swoją męką, w Wielki Czwartek, Pan Jezus przemienił 

chleb w swoje Ciało, a wino w swoją Krew. W ten sposób Jezus do dziś 

pozostał razem z nami pod postaciami chleba i wina.  

 

                       Posłuchajcie teraz opowiadania o Stasiu, który zasypał rodziców 

pytaniami na temat Mszy Świętej: 

Stasiu 

W piękną wiosenną niedzielę Staś z rodzicami udał się do kościoła na Mszę 

Świętą. Po drodze głośno przypominał sobie, czego dowiedział się o Mszy na 

ostatniej katechezie. Pamiętał, że podczas Mszy Świętej kapłan, trzymając w 

dłoniach biały chleb, powtarza słowa Jezusa z Ostatniej Wieczerzy: „Bierzcie i 

jedzcie z tego wszyscy: To jest Ciało moje”. – Jezus zamieszkał w białym 

chlebie, aby być bliżej nas. Ten chleb nazywamy Hostią – powiedziała mama i 

zaraz zapytała: – Stasiu, a pamiętasz też słowa, które wypowiada ksiądz, 

podnosząc kielich z winem? – Chyba pamiętam. To było tak: „Bierzcie i pijcie z 

niego wszyscy. To kielich Krwi mojej”. – Bardzo dobrze Stasiu – pochwalił syna 



tata. – Widzisz, w ten sposób Pan Jezus pozostał razem z nami pod postaciami 

chleba i wina. To wielka tajemnica. – Tato, a dlaczego przed przyjęciem 

Komunii Świętej ludzie się witają? – A dlaczego sądzisz, że się witają? – zapytał 

tata zdumiony. – Bo podają sobie ręce albo kłaniają się głową i uśmiechają się 

do siebie. Mama uśmiechnęła się i wytłumaczyła Stasiowi: – Ludzie w ten 

sposób przekazują sobie znak pokoju. Pokazują, że na nikogo się nie gniewają i 

ze wszystkimi chcą żyć w zgodzie. Ten znak można przekazywać na dwa 

sposoby: robiąc ukłon w kierunku najbliższych osób  albo podając sobie dłonie i 

mówiąc „Pokój z tobą”. Staś zamyślił się, a potem głośno powiedział – ciekawe, 

ile jeszcze tajemnic ukrywa w sobie Msza Święta?  

Pan Jezus podczas każdej Mszy Świętej przemienia chleb i wino w swoje Ciało i 

swoją Krew. To najważniejsza chwila Mszy Świętej. Sam Pan Jezus, choć 

niewidoczny dla oczu, jest z nami obecny. Tylko ten, kto patrzy sercem i 

miłością, może uwierzyć, że tak jest naprawdę. To jest dla nas wielką tajemnicą. 

Dobry Jezus tak bardzo nas kocha, że zaprasza nas do swego stołu i dzieli z nami 

święty Chleb, abyśmy stawali się coraz lepsi, szczęśliwi i radośni. 

 Jeśli ktoś nie ma podręcznika w domu podaję link: 

 https://www.jednosc.com.pl/strefakatechety/zdalne-lekcje-religii?sp1 

(tem_45_Podrecznik%20kl%201%20SP%20Zyjemy%20w%20Bozym%20swiecie%20)  

- możecie zrobić ćwiczenia w  podręczniku do religii , temat 45 na str.92-93 

-   Drodzy Rodzice proszę wysłać mi 3 wykonane ćwiczenia lub karty 

pracy jeśli ktoś jeszcze tego nie zrobił na e-dziennik lub drogą 

mailową    (m.budziak-mielnik@wp.pl) lub na telefon 609 795 076. 

Jeśli Państwa dziecko ma już 3 oceny to nie musicie nic wysyłać. 

  

 

POZDRAWIAM SERDECZNIE!!! 
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